do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em
linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

 

5.    CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)

5.1.    O valor total da contratação é de R$ 6.599.351,50 (seis milhões, quinhentos e noventa e nove mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), sendo R$ 1.752.603,84 (um milhão, setecentos e
cinquenta e dois mil, seiscentos e três reais e oitenta e quatro centavos) para o exercício de 2025 e R$ 4.846.747,66 (quatro milhões, oitocentos e quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e sete reais e
sessenta e seis centavos) para o exercício de 2026.
5.2.    No valor acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

[...]

integralmente responsável perante o Contratante, inclusive na hipótese de descumprimento dessas obrigações por subcontratado.

 

11.    CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – GARANTIA DE EXECUÇÃO (art. 92, XII)

11.1.    A contratação conta com garantia de execução prestada pelo Contratado, nos moldes do art. 96 da Lei nº 14.133, de 2021, na modalidade Apolice, no valor de R$ 131.987,03 (cento e trinta e um mil,
novecentos e oitenta e sete reais e três centavos), correspondente a 2% (dois por cento) do valor inicial do contrato, observando-se para a definição e aplicação desse percentual, quando o caso, o disposto no
parágrafo único do art. 98 do referido diploma legal.
11.2.    A validade da garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, deverá abranger o período de vigência contratual.